
NRW CUP 2023 Gesamtergebnisse

Platz Name Vorname Trap Skeet Höwing WTC Keiler

Taube 

Gesamt

Kugel 

Gesamt

Ergebnis 

Gesamt

1 Haucke Peter 23 21 24 24 90 92 90 366

2 Maaßen Thomas 25 23 21 22 85 91 85 358

3 Hülser Kevin 20 19 20 23 89 82 89 335

3 Weizel Robert 24 23 18 25 65 90 65 335

5 Chrubasik Christian 16 21 22 20 95 79 95 332

6 Deußen Philipp 24 18 19 21 84 82 84 330

7 Schulte Christian 21 18 21 23 80 83 80 329

8 Homann Felix 20 23 16 21 87 80 87 327

9 Jansen Nils 23 17 17 21 92 78 92 326

10 Maßmann Hubertus 21 18 22 19 84 80 84 324

11 Fritzler Andrej 17 21 18 20 94 76 94 322

12 Rempe Wolfgang 21 23 18 21 71 83 71 320

13 Rietbergen Jan-Wilhelm 21 19 17 21 85 78 85 319

14 Thiemeyer Peter 17 20 19 24 78 80 78 318

15 Franzsander Karsten 15 22 18 19 94 74 94 316

16 Simon Fabian 18 20 16 20 93 74 93 315

17 Jansen Michael 23 19 18 18 80 78 80 314

18 Ruß Daniel 21 22 22 20 59 85 59 314

19 Horlemann Peter 19 19 17 20 83 75 83 308

20 Oestrich Ludger 21 17 15 20 85 73 85 304

21 Steiger Alexander 21 22 16 16 77 75 77 302

22 Weiß Theo 21 15 16 17 93 69 93 300

23 Spinner Stefan 19 18 19 14 90 70 90 300

24 Bruning Peter 22 16 20 18 66 76 66 294

25 Bähr Christoph 19 20 11 19 85 69 85 292

26 Schnabel Reinhard 17 21 16 18 76 72 76 292

27 Schiefer Hans-Peter 19 16 18 17 79 70 79 289

28 Hölscher Dirk 17 19 21 24 43 81 43 286

29 Lintel-Höping Martin 16 17 17 16 86 66 86 284

30 Tillmanns Paul 16 21 16 18 68 71 68 281

31 Meier Alexander 14 16 14 20 89 64 89 281

32 Gebhardt Marc 18 17 16 15 82 66 82 280

33 Heimann Bernhard 16 20 15 20 64 71 64 277

34 Bruning Ilka 19 16 14 20 70 69 70 277

35 Maßmann Ingo 19 15 15 19 72 68 72 276

36 Dommes Jörg 16 18 11 17 86 62 86 272

37 Karuschka Alois 14 17 14 21 73 66 73 271

38 Morgenstern Ulf 17 12 17 18 78 64 78 270

39 Hillejan Felix 17 10 18 19 75 64 75 267

40 Ruhe Svea 15 14 15 13 94 57 94 265



NRW CUP 2023 Gesamtergebnisse

Platz Name Vorname Trap Skeet Höwing WTC Keiler

Taube 

Gesamt

Kugel 

Gesamt

Ergebnis 

Gesamt

41 Breddermann Leonidas 16 13 13 15 93 57 93 264

42 Boese Robert 16 14 16 14 84 60 84 264

43 Jansen Erhard 18 17 14 15 70 64 70 262

44 Weinem Klaus 16 14 16 14 73 60 73 253

45 Lücker Rolf 19 9 14 11 93 53 93 252

46 Hachmann Jean-Michael 20 22 21 20 0 83 0 249

47 Ruß Gregor 15 13 10 17 82 55 82 247

48 Schiffbauer Klaus 19 11 13 16 67 59 67 244

49 Meierjürgen Vivien 11 19 9 16 78 55 78 243

50 Sasse Hubertus 15 11 13 15 78 54 78 240

51 Schulte Daniel 19 11 14 15 60 59 60 237

52 Friemuth Niklas 16 9 13 16 73 54 73 235

53 Est Benedikt 9 10 16 16 82 51 82 235

54 Stiller Walter 16 18 14 11 57 59 57 234

55 Werner Albert 13 13 14 13 67 53 67 226

56 Hilker Carola 7 16 11 10 82 44 82 214

57 Cervatin Frank 14 8 12 12 73 46 73 211

58 Stute Jasmin 10 10 7 9 94 36 94 202

59 Schild Ludger 11 7 16 10 67 44 67 199

60 Schiener Andreas 13 10 11 13 58 47 58 199

61 Theißen Volker 15 11 8 12 58 46 58 196

62 Cyrus Eva 6 11 10 14 69 41 69 192

63 Eschler Maria 12 12 7 9 70 40 70 190

64 Bourdonné Marie 15 10 8 11 58 44 58 190

65 Stracke Ronja 12 10 11 10 60 43 60 189

66 Giruc Julia 13 9 5 9 80 36 80 188

67 Eilert-OestrichRuth 7 8 12 10 74 37 74 185

68 Kraetzer-IngenfeldDaniela 13 12 9 5 49 39 49 166

69 Schumacher Florian 5 5 10 4 60 24 60 132



NRW CUP 2023 A-Klasse

Platzierung Name Vorname Trap Skeet Höwing WTC Keiler

Taube 

Gesamt

Kugel 

Gesamt

Ergebnis 

Gesamt

1 Haucke Peter 23 21 24 24 90 92 90 366

2 Maaßen Thomas 25 23 21 22 85 91 85 358

3 Hülser Kevin 20 19 20 23 89 82 89 335

4 Chrubasik Christian 16 21 22 20 95 79 95 332

5 Deußen Philipp 24 18 19 21 84 82 84 330

6 Homann Felix 20 23 16 21 87 80 87 327

7 Fritzler Andrej 17 21 18 20 94 76 94 322

8 Thiemeyer Peter 17 20 19 24 78 80 78 318

9 Franzsander Karsten 15 22 18 19 94 74 94 316

10 Ruß Daniel 21 22 22 20 59 85 59 314

11 Steiger Alexander 21 22 16 16 77 75 77 302

12 Bruning Peter 22 16 20 18 66 76 66 294

13 Lintel-Höping Martin 16 17 17 16 86 66 86 284

14 Meier Alexander 14 16 14 20 89 64 89 281

15 Gebhardt Marc 18 17 16 15 82 66 82 280

16 Maßmann Ingo 19 15 15 19 72 68 72 276

17 Dommes Jörg 16 18 11 17 86 62 86 272

18 Morgenstern Ulf 17 12 17 18 78 64 78 270

19 Hillejan Felix 17 10 18 19 75 64 75 267

20 Breddermann Leonidas 16 13 13 15 93 57 93 264

21 Est Benedikt 9 10 16 16 82 51 82 235

22 Stiller Walter 16 18 14 11 57 59 57 234

23 Theißen Volker 15 11 8 12 58 46 58 196

24 Schumacher Florian 5 5 10 4 60 24 60 132



NRW CUP 2023 Altersklasse

Name Vorname Trap Skeet Höwing WTC Keiler

Taube 

Gesamt

Kugel 

Gesamt

Ergebnis 

Gesamt

1 Weizel Robert 24 23 18 25 65 90 65 335

2 Schulte Christian 21 18 21 23 80 83 80 329

3 Maßmann Hubertus 21 18 22 19 84 80 84 324

4 Rempe Wolfgang 21 23 18 21 71 83 71 320

5 Rietbergen Jan-Wilhelm 21 19 17 21 85 78 85 319

6 Jansen Michael 23 19 18 18 80 78 80 314

7 Horlemann Peter 19 19 17 20 83 75 83 308

8 Oestrich Ludger 21 17 15 20 85 73 85 304

9 Weiß Theo 21 15 16 17 93 69 93 300

10 Spinner Stefan 19 18 19 14 90 70 90 300

11 Bähr Christoph 19 20 11 19 85 69 85 292

12 Schnabel Reinhard 17 21 16 18 76 72 76 292

13 Schiefer Hans-Peter 19 16 18 17 79 70 79 289

14 Hölscher Dirk 17 19 21 24 43 81 43 286

15 Tillmanns Paul 16 21 16 18 68 71 68 281

16 Heimann Bernhard 16 20 15 20 64 71 64 277

17 Karuschka Alois 14 17 14 21 73 66 73 271

18 Boese Robert 16 14 16 14 84 60 84 264

19 Jansen Erhard 18 17 14 15 70 64 70 262

20 Weinem Klaus 16 14 16 14 73 60 73 253

21 Lücker Rolf 19 9 14 11 93 53 93 252

22 Hachmann Jean-Michael 20 22 21 20 0 83 0 249

23 Ruß Gregor 15 13 10 17 82 55 82 247

24 Schiffbauer Klaus 19 11 13 16 67 59 67 244

25 Sasse Hubertus 15 11 13 15 78 54 78 240

26 Werner Albert 13 13 14 13 67 53 67 226

27 Cervatin Frank 14 8 12 12 73 46 73 211

28 Schild Ludger 11 7 16 10 67 44 67 199



NRW CUP 2023 Altersklasse

Name Vorname Trap Skeet Höwing WTC Keiler

Taube 

Gesamt

Kugel 

Gesamt

Ergebnis 

Gesamt

29 Schiener Andreas 13 10 11 13 58 47 58 199



NRW CUP 2023 Damen

Patzierung Name Vorname Trap Skeet Höwing WTC Keiler

Taube 

Gesamt

Kugel 

Gesamt

Ergebnis 

Gesamt

1 Bruning Ilka 19 16 14 20 70 69 70 277

2 Ruhe Svea 15 14 15 13 94 57 94 265

3 Meierjürgen Vivien 11 19 9 16 78 55 78 243

4 Hilker Carola 7 16 11 10 82 44 82 214

5 Stute Jasmin 10 10 7 9 94 36 94 202

6 Cyrus Eva 6 11 10 14 69 41 69 192

7 Eschler Maria 12 12 7 9 70 40 70 190

8 Bourdonné Marie 15 10 8 11 58 44 58 190

9 Stracke Ronja 12 10 11 10 60 43 60 189

10 Giruc Julia 13 9 5 9 80 36 80 188

11 Eilert-OestrichRuth 7 8 12 10 74 37 74 185

12 Kraetzer-IngenfeldDaniela 13 12 9 5 49 39 49 166



NRW CUP 2023 Jungjäger

Platzierung Name Vorname Trap Skeet Höwing WTC Keiler

Taube 

Gesamt

Kugel 

Gesamt

Ergebnis 

Gesamt

1 Hülser Kevin 20 19 20 23 89 82 89 335

2 Jansen Michael 23 19 18 18 80 78 80 314

3 Ruß Daniel 21 22 22 20 59 85 59 314

4 Breddermann Leonidas 16 13 13 15 93 57 93 264

5 Meierjürgen Vivien 11 19 9 16 78 55 78 243

6 Schulte Daniel 19 11 14 15 60 59 60 237

7 Stute Jasmin 10 10 7 9 94 36 94 202

8 Stracke Ronja 12 10 11 10 60 43 60 189

9 Giruc Julia 13 9 5 9 80 36 80 188



NRW CUP 2023 Junioren

Platzierung Name Vorname Trap Skeet Höwing WTC Keiler

Taube 

Gesamt

Kugel 

Gesamt

Ergebnis 

Gesamt

1 Jansen Nils 23 17 17 21 92 78 92 326

2 Simon Fabian 18 20 16 20 93 74 93 315

3 Schulte Daniel 19 11 14 15 60 59 60 237

4 Friemuth Niklas 16 9 13 16 73 54 73 235



NRW CUP 2023 Flinte gesamt

Platzierung Name Vorname Trap Skeet Höwing WTC Keiler

Taube 

Gesamt

1 Haucke Peter 23 21 24 24 90 92

2 Maaßen Thomas 25 23 21 22 85 91

3 Weizel Robert 24 23 18 25 65 90

4 Ruß Daniel 21 22 22 20 59 85

5 Schulte Christian 21 18 21 23 80 83

6 Hachmann Jean-Michael 20 22 21 20 0 83

7 Rempe Wolfgang 21 23 18 21 71 83

8 Deußen Philipp 24 18 19 21 84 82

9 Hülser Kevin 20 19 20 23 89 82

10 Hölscher Dirk 17 19 21 24 43 81

11 Homann Felix 20 23 16 21 87 80

12 Thiemeyer Peter 17 20 19 24 78 80

13 Maßmann Hubertus 21 18 22 19 84 80

14 Chrubasik Christian 16 21 22 20 95 79

15 Jansen Nils 23 17 17 21 92 78

16 Jansen Michael 23 19 18 18 80 78

17 Rietbergen Jan-Wilhelm 21 19 17 21 85 78

18 Bruning Peter 22 16 20 18 66 76

19 Fritzler Andrej 17 21 18 20 94 76

20 Steiger Alexander 21 22 16 16 77 75

21 Horlemann Peter 19 19 17 20 83 75

22 Simon Fabian 18 20 16 20 93 74

23 Franzsander Karsten 15 22 18 19 94 74

24 Oestrich Ludger 21 17 15 20 85 73

25 Schnabel Reinhard 17 21 16 18 76 72

26 Tillmanns Paul 16 21 16 18 68 71

27 Heimann Bernhard 16 20 15 20 64 71

28 Schiefer Hans-Peter 19 16 18 17 79 70

29 Spinner Stefan 19 18 19 14 90 70

30 Weiß Theo 21 15 16 17 93 69

31 Bähr Christoph 19 20 11 19 85 69

32 Bruning Ilka 19 16 14 20 70 69

33 Maßmann Ingo 19 15 15 19 72 68

34 Gebhardt Marc 18 17 16 15 82 66

35 Lintel-Höping Martin 16 17 17 16 86 66

36 Karuschka Alois 14 17 14 21 73 66

37 Hillejan Felix 17 10 18 19 75 64



NRW CUP 2023 Flinte gesamt

Platzierung Name Vorname Trap Skeet Höwing WTC Keiler

Taube 

Gesamt

38 Meier Alexander 14 16 14 20 89 64

39 Morgenstern Ulf 17 12 17 18 78 64

40 Jansen Erhard 18 17 14 15 70 64

41 Dommes Jörg 16 18 11 17 86 62

42 Boese Robert 16 14 16 14 84 60

43 Weinem Klaus 16 14 16 14 73 60

44 Schulte Daniel 19 11 14 15 60 59

45 Stiller Walter 16 18 14 11 57 59

46 Schiffbauer Klaus 19 11 13 16 67 59

47 Breddermann Leonidas 16 13 13 15 93 57

48 Ruhe Svea 15 14 15 13 94 57

49 Meierjürgen Vivien 11 19 9 16 78 55

50 Ruß Gregor 15 13 10 17 82 55

51 Sasse Hubertus 15 11 13 15 78 54

52 Friemuth Niklas 16 9 13 16 73 54

53 Lücker Rolf 19 9 14 11 93 53

54 Werner Albert 13 13 14 13 67 53

55 Est Benedikt 9 10 16 16 82 51

56 Schiener Andreas 13 10 11 13 58 47

57 Cervatin Frank 14 8 12 12 73 46

58 Theißen Volker 15 11 8 12 58 46

59 Schild Ludger 11 7 16 10 67 44

60 Hilker Carola 7 16 11 10 82 44

61 Bourdonné Marie 15 10 8 11 58 44

62 Stracke Ronja 12 10 11 10 60 43

63 Cyrus Eva 6 11 10 14 69 41

64 Eschler Maria 12 12 7 9 70 40

65 Kraetzer-IngenfeldDaniela 13 12 9 5 49 39

66 Eilert-OestrichRuth 7 8 12 10 74 37

67 Giruc Julia 13 9 5 9 80 36

68 Stute Jasmin 10 10 7 9 94 36

69 Schumacher Florian 5 5 10 4 60 24



NRW CUP 2023 Kugel gesamt

Platzierung Name Vorname Keiler

Kugel 

Gesamt

1 Chrubasik Christian 95 95

2 Fritzler Andrej 94 94

3 Franzsander Karsten 94 94

4 Ruhe Svea 94 94

5 Stute Jasmin 94 94

6 Simon Fabian 93 93

7 Weiß Theo 93 93

8 Breddermann Leonidas 93 93

9 Lücker Rolf 93 93

10 Jansen Nils 92 92

11 Haucke Peter 90 90

12 Spinner Stefan 90 90

13 Hülser Kevin 89 89

14 Meier Alexander 89 89

15 Homann Felix 87 87

16 Lintel-Höping Martin 86 86

17 Dommes Jörg 86 86

18 Maaßen Thomas 85 85

19 Rietbergen Jan-Wilhelm 85 85

20 Oestrich Ludger 85 85

21 Bähr Christoph 85 85

22 Deußen Philipp 84 84

23 Maßmann Hubertus 84 84

24 Boese Robert 84 84

25 Horlemann Peter 83 83

26 Gebhardt Marc 82 82

27 Ruß Gregor 82 82

28 Est Benedikt 82 82

29 Hilker Carola 82 82

30 Schulte Christian 80 80

31 Jansen Michael 80 80

32 Giruc Julia 80 80

33 Schiefer Hans-Peter 79 79

34 Thiemeyer Peter 78 78

35 Morgenstern Ulf 78 78

36 Meierjürgen Vivien 78 78

37 Sasse Hubertus 78 78

38 Steiger Alexander 77 77

39 Schnabel Reinhard 76 76

40 Hillejan Felix 75 75

41 Eilert-OestrichRuth 74 74

42 Karuschka Alois 73 73

43 Weinem Klaus 73 73

44 Friemuth Niklas 73 73

45 Cervatin Frank 73 73



NRW CUP 2023 Kugel gesamt

Platzierung Name Vorname Keiler

Kugel 

Gesamt

46 Maßmann Ingo 72 72

47 Rempe Wolfgang 71 71

48 Bruning Ilka 70 70

49 Jansen Erhard 70 70

50 Eschler Maria 70 70

51 Cyrus Eva 69 69

52 Tillmanns Paul 68 68

53 Schiffbauer Klaus 67 67

54 Werner Albert 67 67

55 Schild Ludger 67 67

56 Bruning Peter 66 66

57 Weizel Robert 65 65

58 Heimann Bernhard 64 64

59 Schulte Daniel 60 60

60 Stracke Ronja 60 60

61 Schumacher Florian 60 60

62 Ruß Daniel 59 59

63 Schiener Andreas 58 58

64 Theißen Volker 58 58

65 Bourdonné Marie 58 58

66 Stiller Walter 57 57

67 Kraetzer-IngenfeldDaniela 49 49

68 Hölscher Dirk 43 43

69 Hachmann Jean-Michael 0 0



NRW CUP 2023 Mannschaften

Platz Name Vorname Klasse Jungjäger Mannschaft Trap Skeet Höwing WTC Keiler

Taube 

Gesamt

Kugel 

Gesamt

Ergebnis 

Gesamt

1 Deußen Philipp A 0 Rhein-Erft 24 18 19 21 84 82 84 330

1 Hülser Kevin A x Rhein-Erft 20 19 20 23 89 82 89 335

1 Weiß Theo AK 0 Rhein-Erft 21 15 16 17 93 69 93 300

1 Bähr Christoph AK 0 Rhein-Erft 19 20 11 19 85 69 85 292

1 Tillmanns Paul AK 0 Rhein-Erft 16 21 16 18 68 71 68 281

1 Bourdonné Marie D 0 Rhein-Erft 15 10 8 11 58 44 58 190

2 Gebhardt Marc A 0 Borkis 1 18 17 16 15 82 66 82 280

2 Eilert-Oestrich Ruth D 0 Borkis 1 7 8 12 10 74 37 74 185

2 Stracke Ronja D x Borkis 1 12 10 11 10 60 43 60 189

2 Franzsander Karsten A 0 Borkis 1 15 22 18 19 94 74 94 316

2 Chrubasik Christian A 0 Borkis 1 16 21 22 20 95 79 95 332

2 Jansen Nils J 0 Borkis 1 23 17 17 21 92 78 92 326

3 Homann Felix A 0 Borkis 2 20 23 16 21 87 80 87 327

3 Giruc Julia D X Borkis 2 13 9 5 9 80 36 80 188

3 Oberpenning Jennifer D 0 Borkis 2 0 0 0

3 Maaßen Thomas A 0 Borkis 2 25 23 21 22 85 91 85 358

3 Oestrich Ludger AK 0 Borkis 2 21 17 15 20 85 73 85 304

4 Eschler Maria D 0 Hubbelrath 1 12 12 7 9 70 40 70 190

4 Breddermann Leonidas A x Hubbelrath 1 16 13 13 15 93 57 93 264

4 Lücker Rolf AK 0 Hubbelrath 1 19 9 14 11 93 53 93 252

4 Schulte Christian AK 0 Hubbelrath 1 21 18 21 23 80 83 80 329

4 Schulte Daniel J x Hubbelrath 1 19 11 14 15 60 59 60 237

4 Kraetzer-IngenfeldDaniela D 0 Hubbelrath 1 13 12 9 5 49 39 49 166

5 Stute Jasmin D x Paderborn 10 10 7 9 94 36 94 202

5 Ruhe Svea D 0 Paderborn 15 14 15 13 94 57 94 265

5 Dommes Jörg A 0 Paderborn 16 18 11 17 86 62 86 272

5 Friemuth Niklas J 0 Paderborn 16 9 13 16 73 54 73 235

5 Meierjürgen Vivien D x Paderborn 11 19 9 16 78 55 78 243

5 Hilker Carola D 0 Paderborn 7 16 11 10 82 44 82 214


